
 

 

 

Regler för  Svenskt Mästerskap: Lag-SM 

År/tidsperiod 2026 

Gren Sportkörning 

Öppet för Tävlingen är öppen för kusk som har gällande svensk tävlingslicens och som är 
svensk medborgare eller sedan minst ett år stadigvarande bosatt i Sverige. Se 
TR I, Mom 122.1. Häst ska ha giltig svensk licens.  
 
Seniorer (från och med 19 år). 
Samtliga anspänningar i ponny och häst. 
 

Allmänna 
bestämmelser 

Tävlingen är en lagtävling, där deltagarna är lag med två eller tre ekipage per 
lag, varav de två bästa i varje moment räknas. Ekipagen i ett lag behöver inte 
vara från samma klubb. Varje lag ska ha ett namn och en lagledare (se mom 
186).  
 
TR I och TR V regler gäller där inget annat anges.  
 
SM-ekipage ska ha sina hästar uppstallade i av arrangören anvisade stallar. 
  
SM-medaljer utdelas i samtliga valörer oavsett antal startande lag.  
 

Kvalificering För att få starta Lag-SM i sportkörning ska ekipaget under de senaste 24 
månaderna, fram till första dagen på Lag-SM, ha genomfört lägst två 
fullständiga medelsvåra tävlingar utan att ha varit utesluten ur något 
delmoment och med max 70 straffpoäng i dressyrmomentet. Minst en av 
dessa ska vara genomförd under innevarande SM-år.  
 
Ekipage som tävlat på utländsk tävling i motsvarande medelsvår klass får 
tillgodoräkna sig resultat som kval till Lag-SM. 

Kusk får endast starta med de hästar samt anspänning denne kvalat med.  
Kval enligt TR V – Moment 511.2 – För par ska minst en av de anspända 
hästarna vara kvalificerad för aktuell klass. I fyrspann ska minst två av de 
anspända hästarna vara kvalificerade för aktuell klass. 
 
Endagstävlingar är inte godkända som kval. 
 

Tidsprogram Lag-SM ska köras över tre dagar. Dag 1: dressyr: Dag 2: maraton. Dag 3: 
precision 
 

Klasser Lag-SM avgörs i medelsvår klass på 5* tävling.  
Dressyrprogram: 530. Medelsvår nr 4. 
Maraton och precision enligt medelsvår klass i TR V. 
 
Ponny och häst oavsett anspänning tävlar mot varandra. 
 

Antal ekipage Kusk får starta ett ekipage per SM-klass.  
 



Antal hästar per 
kusk 

Enligt TR V, Mom 534.5 - 534.6 

Startordning Lagens startordning lottas av arrangören. Ekipagen delas in i grupper så att 
respektive lags första ekipage tillsammans bildar grupp 1, osv. 
 
Startordningen i maraton ska i möjligaste mån vara med den lägsta kategorin 
först. Startordningen inom varje kategori lottas då det är möjligt. 
 
Startordningen i precision baseras på lagets sammanlagda totalplacering efter 
dressyr och maraton. Ekipagen delas in i grupper så att respektive lags första 
ekipage tillsammans bildar grupp 1, osv. Laget med högst straffpoäng startar 
först. 
 

Resultat Respektive lags resultat erhålls genom att lagets två ekipage med lägst 
straffpoäng, i varje moment, räknas samman till totalresultat.  
 
Laget behöver ha två godkända resultat per moment för att få ett totalresultat. 
 
Lagekipage som blir utesluten eller som inte slutför ett delmoment tilldelas 
500 straffpoäng för detta moment och kan således ingå i lagets delmoment 
och sammanlagda resultat.  
 
Vid lika straffpoäng särskiljs lagen genom att det lag med lägst straffpoäng från 
maraton placeras först. Om även maraton är likt särskiljs lagen efter 
dressyrresultatet. Om även dressyrmomentet är lika är det laget med den 
lägsta individuella straffpoängen i dressyr som placeras först.  
 
Prisutdelning för lagresultat i varje moment ska ske.  
Svenska Ridsportförbundets Körkommitté tillhandahåller medaljer och rosetter 
till totalplacering 1–3.  
Övriga priser ordnar arrangören.  
 
Inga premier utdelas.  
Individuella championatspoäng/poäng ges inte.  
 

Officiella 
funktionärer 

Överdomare, domare och banbyggare ska godkännas av Svenska 
Ridsportförbundet.  
  
Dressyrmomentet ska bedömas av tre domare, en med lägst A-behörighet, 
övriga med lägst C+-behörighet. Minst två domare ska ha svensk 
behörighet. Maraton och precision ska dömas av minst en domare.  
 

Groomar Groom får inte åka med flera ekipage i maraton. 
Tävlande kusk får inte vara groom åt annat ekipage. 
 

Vagn Vagn får delas med andra (meddelas vid anmälan), men endast om arrangör 
tillåter det. Att dela vagn bör undvikas. 
 

Övrigt Övriga klasser som arrangeras i samband med Lag-SM ska inte ha samma 
dressyrprogram och maraton- och precisionsbana. 



 

 

Godkänd av 
Körkommittén 

2025-01-22 

Godkänd av 
Tävlingssektion 

2026-02-04 

Frågor till Grensamordnare Veronica Palmius 0220-45688 veronica.palmius@ridsport.se 

Datum för 
publicering 

2026-02-17 
 

Tvist om regler Grensamordnare i sportkörning har tolkningsföreträde 

 


